
15:30 zbiórka ministrantów ze szkoły podsta-

wowej, a środę po różańcu z gimnazjum i star-

szych. Spotkanie KSM-u w piątek, a scholi w 

sobotę po różańcu. We środę 7 października 

wspomnienie N. M. P. Różańcowej. Zaprasza-

my wszystkich do modlitwy różańcowej 

zwłaszcza dzieci i młodzież. Dzieci klasy 3 

otrzymają różańce. W piątek 16 października o 

godz. 20:00 w sanktuarium odbędzie się czu-

wanie modlitewne ku czci św. Jana Pawła II, 

zakończone Apelem Jasnogórskim. Bóg zapłać 

za wszystkie ofiary składane na remont na-

szych świątyń. Dziękujemy za utrzymanie 

czystości w naszych świątyniach. Na najbliż-

szy tydzień prosimy kolejne osoby: Halina 

Farbaniec, Bogdan Biłas, Helena Madej, Bar-

bara Winnicka, Julian Łątka, Katarzyna Farba-

niec, Lilla Kniażyńska. Na Woli: Danuta Go-

lańska i Anna Farbaniec. Ks. Jan Smoła ser-

decznie zaprasza rekolekcje które odbędą się 

od 9 do 11 października w Orzechówce k/

Brzozowa:Tematem rekolekcj i  bę-

dzie ,,Klinika chorób duchowych". Koszt re-

kolekcji 50 zł. Proszę o zgłaszanie się do Basi 

najlepiej e-mailem (bpieniazek@gmail.com) 

W ubiegłym tygodniu zmarła w wieku 35 lat 

Elżbieta Łątka zamieszkała w Daliowej. 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie. 

Data Godz. 27 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 05. 10 7:00 Zm. Maria Kostycz /int od Zofii Farbaniec./ 

 8:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 17:00 Zm. Tekla, Maria  /int. od chrzestnej Elżbiety z rodziną/ 

Wtorek 06. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 Zm. Walenty, Katarzyna, Stanisław Warzocha 

 17:00 Zm. Marian Łątka / int. od Jana Łątki z Francji/ 

Środa 07. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 Zm. Maria Kostycz /int. od Róży św. Katarzyny/ 

 17:00 Zm. Bronisława, Zofia, Czesław, Stanisław 

Czwartek 08. 10 7:00 Zm. Marian Łątka /int. od Genowefy Łątka z rodziną z Francji/ 

 8:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 17:00 
Zm. Z Róży św. Genowefy  
Zm. Maria Kostycz /int od wnuków z Teodorówki/ 

Piątek 09. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 
Zm. Andrzej Godek  
Zm. Jan i Janina Romańczak w 15.r śm. 

 17.00 
Z prośbą o zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Rafała i Katarzyny Gęborys 

Sobota 10. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 Zm. Marian Mezglewski 

 17:00 
Zm. Jerzy, Matylda Biłas, Jan i Kazimierz Madej 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośba o zdrowie Boże błogo-
sławieństwo i opiekę Matki Bożej dla rodziny 

Niedziela 11. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 
W intencji Parafii 
Zm. Dorota Zawada /int od brata Janka z rodziną/ 

/Wola/ 9.30 Zm. Mariusz Łątka  

 11.00 Zm. Czesława, Stanisław Majdosz i zmarli ich rodzice 

 16.00 Zm. Władysława, Wawrzyniec, Eugeniusz, Zbigniew 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Beatyfikacja Siostry Klary Ludwiki Szczę-

snej Niedziela, 27 września 2015 roku była 

dniem, który na zawsze wpisał się w historię 

polskiego Kościoła. W tym dniu bowiem w 

S a n k t u a -

rium Św. 

Jana Pawła 

I I  n a 

„ B i a ł y c h 

Mo rza c h” 

w Krako-

wie odbyła 

się uroczy-

stość  bea-

t y f i k a c j i  

Służebnicy 

Bożej Sio-

stry Klary 

Ludwiki Szczęsnej  (1863- 1916), współzało-

życielki Zgromadzenia Służebnic Najświętsze-

go Serca Jezusowego (Sióstr Sercanek). Aktu 

beatyfikacji podczas uroczystej Mszy świętej  

dokonał legat papieski Ks. Kard. Angelo Ama-

to, prefekt Kongregacji Spraw Kanonizacyj-

nych. W uroczystości uczestniczyli kardynało-

wie, arcybiskupi, biskupi, duchowni oraz wła-

dze miasta i regionu, wierni i Siostry Sercanki 

z Polski, Ukrainy, Włoch, Francji, USA, Boli-

wii i Jamajki. Z naszej parafii Jaśliska na bea-

tyfikację Siostry Klary Ludwiki Szczęsnej  

wraz z Siostrą Heleną Łukasik, Sercanką ze 

Zgromadzenia Służebnic Najświętszego Serca 

Jezusowe-

go  w Jaśli-

skach i Ks. 

P r o b o s z -

czem Grze-

g o r z e m 

Po la szem 

do Krako-

wa  przyje-

chało auto-

karem oko-

ło 50 osób. 

Były to 

osoby do-

rosłe i młodzież z KSM z emblematem  przed-

stawiającym nową błogosławioną Siostrę Kla-

rę Ludwikę Szczęsną, umieszczoną na nim 

poniżej nazwą miejscowości i chustą Straży 

Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

Proces beatyfikacyjny Siostry Klary na szcze-

blu diecezjalnym rozpoczął się 25 marca 1994 

roku w Krakowie. 20 grudnia 2012 roku Oj-

ciec Święty Benedykt XVI podpisał Dekret o 

heroiczności cnót Matki Klary Ludwiki Szczę-
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snej, a  5 czerwca 2015 roku Ojciec Święty 

Franciszek ogłosił dekret o cudzie przypisywa-

nym wstawiennictwu Czcigodnej Służebnicy 

Bożej Klary Szczęsnej. Chodziło o ciężko ran-

nego jedenastoletniego chłopca Michała, po-

trąconego 11 marca 2001 roku na pasach przez 

samochód  w Krakowie. Chłopiec z ciężkim 

urazem głowy walczył o życie w szpitalu, a 

rodzina i Siostry Sercanki modliły się do Boga 

o dar jego życia i powrotu do zdrowia, wzywa-

jąc wstawiennictwa Służebnicy Bożej Matki 

Klary. Chłopiec  całkowicie wrócił do zdrowia 

i uczestniczył w tej uroczystości  beatyfikacji 

Siostry Klary Szczęsnej już nie jako chłopiec, 

ale jako dorosły mężczyzna. Cud  beatyfika-

cyjny nie jest jedyną łaską, jaką wymodliła  

Matka Klara Szczęsna, ale w archiwum Zgro-

madzenia Sióstr Sercanek znajduje się jeszcze 

wiele innych różnych świadectw. Te świadec-

twa mówią o tym, że Matka Klara wciąż po-

maga. Beatyfikacja Siostry Klary Ludwiki 

Szczęsnej odbyła się w roku Jubileuszu 250 

rocznicy ustanowienia Święta Najświętszego 

Serca Pana Jezusa i w Roku Życia Konsekro-

wanego. Nie jest to przypadek, ale piękny 

zbieg okoliczności. Myślę również, że został 

on zaplanowany przez samą Opatrzność gdzieś 

tam hen u Góry, gdyż Matka Klara była wielką 

czcicielką Bożego Serca. Matka Klara jest 

również wzorem siostry zakonnej mającej bar-

dzo szerokie spojrzenie na życie w różnych 

jego aspektach, gdyż potrafiła dostrzec wielo-

rakie potrzeby w środowiskach, kochała mło-

dzież i dziewczęta, którym się poświęciła i 

dawała swoje serce. Nie obcy był jej również 

los chorych i inne dzieła, które były potrzebne 

w Kościele. I właśnie w tak szczególnym cza-

sie Matka Klara Szczęsna, która przez 22 lata 

była Służebnicą Bożego Serca, została pokaza-

na jako wzór czcicielki Najświętszego Serca 

Pana Jezusa, i od niedzieli, 27 września 2015 

roku przysługuje jej tytuł Błogosławiona Sio-

stra Klara Ludwika Szczęsna. Zwracajmy się 

więc za jej wstawiennictwem do Pana Boga w 

różnych naszych sprawach i problemach, niech 

Ona wstawia się u Boga i modli się za nami w 

niebie . W czwartek,17 września b.r. w półgo-

dzinnej audycji „Głos z Krakowa”, wyemito-

wanej przed południem na falach Radia Mary-

ja, pięknie o Matce Klarze Ludwice Szczęsnej 

przed jej uroczystościami beatyfikacyjnymi 

rozmawiał prof. inż. Janusz Kawecki z dwoma 

Siostrami Sercankami  ze Zgromadzenia Sióstr 

Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego. Z 

wielkim zainteresowaniem i uwagą śledziłem i 

przysłuchiwałem się tej rozmowie. Prof. inż. 

Janusz Kawecki zastanawiając się m.in. w 

rozmowie z przełożoną generalną  Sióstr Ser-

canek Siostrą Agnieszką Kijowską i Siostrą 

Olgą Podsadnią  SłNSJ, postulatorką w proce-

sie beatyfikacyjnym Służebnicy Bożej Klary 

Ludwiki Szczęsnej nad tym, czyją Patronką 

może być Matka Klara doszedł on wraz z nią 

do wniosku, że Matka Klara może być przy-

kładem rozwiązywania trudnych sytuacji ży-

ciowych dla tych, którzy pogubili się na róż-

nych krętych ścieżkach i drogach własnego 

życia. Błogosławiona Klaro Ludwiko Szczę-

sna dopomagaj tym wszystkim, którzy zwraca-

ją się do Ciebie o pomoc i twoje wstawiennic-

two u Boga za nimi w takich trudnych spra-

wach. Błogosławiona Klaro Ludwiko Szczę-

sna, dopomóż  i mnie także odnaleźć moją 

właściwą ścieżkę i drogę życia, bo ja właśnie 

takiej ścieżki i drogi szukam./Jan Grzywacz/ 

Relacja z pielgrzymki do Włoch 

W czwartek, 21 maja 2015 roku  po porannym 

śniadaniu w restauracji hotelu „Verdina”   

wyjechaliśmy o godz. 7:55 przy deszczowej 

pogodzie i opadach deszczu z miasteczka Vol-

piano  do Turynu .Turyn jest  miastem liczą-

cym 910 437 tys. mieszkańców (dane z 2008 

roku) położonym w północno- zachodnich 

Włoszech na przedgórzu Alp Zachodnich przy 

ujściu rzeki Dora Riparia do Padu. Historia 

tego miasta sięga III wieku p.n. e. ,kiedy to 

tutaj w tym miejscu znajdowała się  osada li-

guryjskiego plemienia  Taurynów. Nazwa mia-

sta może pochodzić od indoaryjskiego słowa 

Taur  oznaczającego górę. Nazwa ta wiązana  

jest jednak  najczęściej z legendą o byku (łac. 

taurus, wł. toro). Byk ten padł pokonawszy 

mitycznego smoka w pobliżu pewnej neoli-

tycznej wioski, a jej mieszkańcy ku czci ofiary 

postanowili nazwać się Taurini. Obecnie Tu-

ryn jest stolicą prowincji Piemont i głównym 

ośrodkiem  gospodarczo –kulturalnym północ-

nych Włoch oraz czwartym, co do wielkości 

miastem tego kraju. Jadąc na spotkanie z Cału-

nem Turyńskim w Turynie w naszym autoka-

rze odmówiliśmy m.in. „Jutrznię” – modlitwę 

poranną. Odśpiewaliśmy „Litanię Loretańską 

do Najświętszej Maryi Panny” , a Ks. Jan Bo-

ber słowami  specjalnej modlitwy: „Otwórz 

Panie nasze serca na spotkanie z Największą 

Relikwią, która jak wierzymy dotykała Twoich 

Najświętszych Ran po zdjęciu Twojego Naj-

świętszego  Ciała z Krzyża” wprowadził nas 

wszystkich w odpowiedni nastrój i właściwy 

klimat, związany z czekającym nas dzisiaj 

spotkaniem  z Całunem Turyńskim w Katedrze 

Metropolitalnej Św. Jana Chrzciciela w Tury-

nie. Ks. Jan Bober słowami odpowiedniego 

komentarza wprowadził nas również w auto-

karze do dzisiejszego czytania  mszalnego i 

Ewangelii do Mszy świętej. Właśnie od Mszy 

świętej rozpoczęliśmy nasz pobyt w Turynie. 

O godz. 9:22 w  bocznej kaplicy Bazyliki p.w. 

Matki Bożej  Wspomożenia Wiernych u Oj-

ców Salezjanów w Turynie Ks. Jan Bober roz-

począł odprawiać Mszę świętą w naszych - 

zgłoszonych wcześniej przez nas uczestników 

pielgrzymki intencjach oraz za całą naszą pa-

rafię Jaśliska. Czytanie mszalne przeczytał 

Jacek Gutowski, uczestnik naszej pielgrzymki 

z Jaślisk, a psalm i śpiew Alleluja przed od-

czytaniem  Ewangelii  zaśpiewała małżonka 

Pana Jacka Gutowskiego. Ewangelia wg św. 

Jana, którą odczytał Ks. Jan Bober nawiązy-

wała swoją treścią (por. J 17,20-26) do modli-

twy Pana Jezusa podczas Ostatniej Wieczerzy 

o jedność wszystkich Jego wyznawców, Jego 

Kościoła, w której Jezus prosił swojego Ojca 

w niebie, aby wszyscy byli jedno. Zamiast 

homilii nastąpiła chwila ciszy i krótka reflek-

sja każdego z nas nad przeczytanym przed 

chwilą fragmentem Ewangelii. Chwila ciszy i 

indywidualna refleksja podczas Mszy świętej 

była doskonałym wstępem do czekającego nas 

dzisiaj w Katedrze Turyńskiej spotkania z Ca-

łunem Turyńskim oraz  wstępem do zetknięcia 

się z Boską naturą Chrystusa. Podczas dzisiej-

szej Mszy świętej, dzisiejszego spotkania, po-

czuliśmy, że Jezus Chrystus modli się dzisiaj 

za nas, jak modlił się ponad 2 tysiące lat temu. 

Później odbyła się Eucharystia, a podczas jej 

trwania posililiśmy się Najświętszym Ciałem i 

Krwią Pana Jezusa. Po zakończeniu Mszy 

świętej znalazł się krótki czas m.in. na wyko-

nanie pamiątkowych fotografii, w tym również 

i ze Św. Janem Bosco, a o godz. 10:00 wszy-

scy udaliśmy się na spotkanie z Ks. Markiem, 

Salezjaninem, Polakiem, który oprowadził nas 

po Macierzystym Domu  Salezjanów Św. Jana 

Bosco w Turynie... CDN /Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Składka 

przeznaczona na Seminarium Duchowne w 

Przemyślu. Po Sumie zmiana tajemnic różań-

cowych. Dzisiaj również wyruszamy z piel-

grzymką po raz ostatni w tym roku w duchu 

pokuty i wynagrodzenia na Lipowiec. Wyjście 

tradycyjnie o godz. 16.00 spod Sanktuarium. 

Za tydzień Dzień Papieski i zbiórka do puszek 

na Fundację III Tysiąclecia. We wtorek o 


